
Datum doručení: 7.6.2022

Centrální číslo jednací: PS2022012291

Věc: Seznam výborů a podvýborů

Žádost 
(…) 



(…)                



Odpověď
Č.j.: PS2022/12291
        PS2022/12292
        PS2022/12293
        PS2022/12294
                      

(…)
Vážený pane …………….,

Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt obdržela dne 7. června 2022 a 8.

června  2022  prostřednictvím  dopisů  Vaše  žádosti  o  poskytnutí  informace,  podané  podle

zákona  o svobodném  přístupu  k informacím,  které  se  týkaly  seznamů  poslanců  a  zpráv

Veřejného ochránce práv. Konkrétně jste žádal  o poskytnutí: „1. Seznam výborů a

podvýborů. 2. Jmenný seznam poslanců - vedení PSP. 3. Jmenný seznam

poslanců. 4. Zaslání posledních 4 zpráv veřejného ochránce práv.“. 

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,

v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností

Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K Vašim žádostem uvádíme následující.
 

V příloze  si  Vám  dovolujeme  v tištěné  formě  zaslat  jmenný  seznam  poslanců

seřazených dle poslaneckých klubů, ve kterých působí v Poslanecké sněmovně Parlamentu

České republiky v 9.  volebním období.  Je  zde  také uvedený jmenný seznam poslanců ve

vedení Poslanecké sněmovny. 

Dále  mi  dovolte  sdělit,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  disponuje  seznamem

poslanců rozdělených dle  orgánů (výborů  a  podvýborů),  ve kterých působí,  ale  pouze  na

webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny,  nikoli  v tištěné  formě.  V příloze  Vám  tak

přikládám seznam výborů  Poslanecké  sněmovny  v 9.  volebním období,  kde  je  v závorce

uveden počet členů v daných orgánech. Pokud byste i tak trval na jmenném seznamu poslanců

ve  výborech  a  podvýborech  Poslanecké  sněmovny  v tištěné  formě,  povinný subjekt  Vám

sděluje, že v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím,

opravňuje  povinné  subjekty  žádat  úhradu  nákladů.  Stanovení  výše  úhrady  za  poskytnutí

požadované informace se řídí Sazebníkem úhrad za poskytování informací, který je v souladu

s § 5 odst. 1 písm. f) zákona o svobodném přístupu k informacím zveřejněn i na webových



stránkách Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, viz  http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132.

Odhadované náklady v tomto případě činí cca 350 - 400,- Kč.

Závěrem si  dovoluji  uvést,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  disponuje  zprávami

Veřejného ochránce práv pouze v potřebných počtech výtisků, a není možné je dále rozesílat.

V této věci si Vás dovolím odkázat právě na Kancelář veřejného ochránce práv. 

S pozdravem

Příloha č. 1 – jmenný seznam poslanců včetně vedení PS
Příloha č. 2 – seznam výborů PS

(…)

http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132

